
Администрация МР «Сыктывдинский» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зеленецкая средняя общеобразовательная школа» 

168200, Республика Коми, Сыктывдинский р-н, с. Зеленец, II квартал, д.17а 

тел.8 (82130) 76-6-30 

 

Приказ № 593 

01.09.2023г. 

 

Об утверждении основных образовательных 

программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования. 

 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов 

Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 18.05.2023 № 370 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», 

от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 

общего образования» (далее – ФОП НОО, ООО и СОО), решения педагогического совета 

(протокол от 30.08.2023 №2) 

Приказываю: 

I. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основные образовательные 

программы: 

- начального общего образования МБОУ «Зеленецкая СОШ», разработанную в 

соответствии с ФОП НОО и ФГОС, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 (приложение 1); 

- начального общего образования МБОУ «Зеленецкая СОШ», разработанную в 

соответствии с ФОП НОО и ФГОС, утвержденным приказом Минобрнауки 

России от 06.10.2009 № 373 (приложение 2); 

- основного общего образования МБОУ «Зеленецкая СОШ», разработанную в 

соответствии с ФОП ООО и ФГОС, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 (приложение 3); 

- основного общего образования МБОУ «Зеленецкая СОШ», разработанную в 

соответствии с ФОП ООО и ФГОС, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 17.12.2010 № 1897 (приложение 4); 

- среднего общего образования МБОУ «Зеленецкая СОШ», разработанную в 

соответствии с ФОП СОО и ФГОС, утвержденным приказом Минобрнауки 

России от 17.05.2012 № 413 (приложение 5). 

II. Внести изменения в основную общеобразовательную программу, среднего 

общего образования, разработанную в соответствии с ФГОС, утвержденным 

приказом Минобрнауки №413 от 17.05.2012 (в содержательной части в 

соответствии с ФОП). 

III. Заместителю директора по УВР Будиной Д.В. обеспечить реализацию новых 

основных образовательных программ и оказывать педагогическим работникам 

помощь при их реализации. 

IV. Заместителю директора по УВР Мальгину С.А. разместить основные 

образовательные программы, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в 

форме электронных документов на официальном сайте МБОУ «Зеленецкая 

СОШ» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до 01.09.2023г. 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/ZAP1P4G39J/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/
https://1obraz.ru/#/document/97/508589/
https://1obraz.ru/#/document/97/508623/
https://1obraz.ru/#/document/97/508587/
https://1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://1obraz.ru/#/document/118/30113/dfasiwabzg/
https://1obraz.ru/#/document/99/902180656/
https://1obraz.ru/#/document/99/902180656/
https://1obraz.ru/#/document/99/607175848/
https://1obraz.ru/#/document/99/607175848/
https://1obraz.ru/#/document/99/607175848/
https://1obraz.ru/#/document/99/607175848/
https://1obraz.ru/#/document/99/902350579/
https://1obraz.ru/#/document/99/902350579/


V. Секретарю руководителя Новиковой Т.А. ознакомить с настоящим приказом и 

приложениями к нему педагогических работников под подпись. 

VI. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы    Дубняк М.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

___________   ___________________  __________________ 
дата     подпись           расшифровка подписи 

___________   ___________________  __________________ 
дата     подпись           расшифровка подписи 

 


		2023-10-17T14:26:54+0300
	Дубняк Маргарита Александровна




